proponente, a concretarse a más tardar en seis meses después de su término. 
Plazo mínimo de la estancia 10 días, plazo máximo de tres meses.  

Apoyo por 
otorgar: 

Se apoyará con hospedaje o transporte terrestre o aéreo por un monto máximo 
de hasta $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.). 

Consideraciones sobre la modalidad: 

La persona solicitante tendrá que entregar un Plan de Trabajo y la Carta Aval o Autorización 
debidamente fundamentada por parte de la persona titular de su División de adscripción para realizar

[...]

o cuando la 
profesora o el profesor haya solicitado presentación oral y el comité organizador 
haya asignado la presentación en póster. 

Apoyo por 
otorgar: 

Se apoyará con hospedaje, transporte terrestre o aéreo e inscripción por un monto 
máximo de hasta $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.). En los casos donde 
el trabajo presentado sea por varias autoras y/o varios autores sólo se otorgará un 
apoyo único para dicho trabajo. 

Consideraciones sobre la modalidad: 

La persona solicitante tendrá que entregar un Plan de Trabajo y la Carta Aval o Autorización